

SICOOB ASCICRED  
CNPJ: 01.009.908/0001-29  
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS  
Em Reais

|                                                                                            | Notas | 30/06/2025      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|
| RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA                                                        |       | 48.125.209,00   |
| Operações de Crédito                                                                       | 17.1  | 20.270.760,67   |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos                                                   | 5.a   | 27.854.448,33   |
| DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA                                                        |       | (28.771.286,64) |
| Operações de Captação no Mercado                                                           | 12.3  | (28.771.286,64) |
| RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA                                                 |       | 19.353.922,36   |
| PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO                                   | 19    | 252.482,84      |
| RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA                                               |       | 19.606.405,20   |
| OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS                                                      |       | (7.625.780,17)  |
| Rendas de Tarifas Bancárias                                                                | 20    | 1.427.600,00    |
| Receitas de Prestação de Serviços                                                          | 21    | 4.718.241,82    |
| Despesas de Pessoal                                                                        | 22    | (7.121.856,26)  |
| Outros Despesas Administrativas                                                            | 23    | (5.917.899,25)  |
| Despesas Tributárias                                                                       | 24    | (154.476,17)    |
| Outros Despesas Operacionais                                                               | 25    | (2.239.754,38)  |
| Outras Receitas Operacionais                                                               | 26    | 1.662.364,07    |
| PROVISÕES                                                                                  | 27    | 112.591,79      |
| Provisões/Reversões para Contingências                                                     |       | (8.919,34)      |
| Provisões/Reversões para Garantias Prestadas                                               |       | 121.511,13      |
| RESULTADO OPERACIONAL                                                                      |       | 12.093.216,82   |
| OUTRAS RECEITAS E DESPESAS                                                                 | 28    | (5.670,89)      |
| SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES                                       |       | 12.087.545,93   |
| IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL                                                     |       | (469.877,37)    |
| Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados                                                 |       | (289.037,45)    |
| Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados                                              |       | (180.839,92)    |
| PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS                                                                   |       | (329.070,46)    |
| SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL                   |       | 11.288.598,10   |
| As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras. |       |                 |
| SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES                                          |       | 11.288.598,10   |
| SOBRAS DO PERÍODO À DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLEIA                                               |       | 11.288.598,10   |